CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

MATRITEN. - COMPLUTEN.

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Theophili Fernández de Legaria Goñi et IV Sociorum, Sacerdotum Professorum e Congregatione Sacrorum Cordium Iesu et Mariae († 1936)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Iustorum autem animae in manu Dei sunt, et non tanget illos tormentum mortis [...] Etenim, si coram hominibus tormenta passi sunt, spes illorum immortalitate plena est» (Sap 3, 1.4).

Antiqui sapientis verba resonant in vita morteque Servorum Dei Theophili Fernández de Legaria Goñi et IV Sociorum, qui eorum fidelitatem Christo demonstraverunt sanguinis effusione et hodie in Ecclesia cum martyrii aurea corona lucent.

Pater Theophilus (in saec.: Beniaminus) natus est Torralbae Rivi in regione Navarra (Hispania) die 5 mensis Iulii anno 1898 christiana e familia. Puer peculiarem ita ostendit inclinationem ad vitam religiosam, ut novicius ingrederetur Congregationem Sacrorum Cordium Iesu Mariaeque, vota pronuntians. Denique sacerdos ordinatus est. Propter sui ingenii facultates, Romam missus est ut studia Theologiae conficeret; deinde gradum doctoris in Sacra Theologia consecutus est. Reversus iterum domum, Rector et Congregationis Scholasticorum Sancti Iosephi Superior in loco Scorialensi apud Matritum fuit. Die 11 mensis Augusti anno 1936, in loco ipso bellum civile flagravat et Servus Dei detentus est et crudeliter necatus. Postero die, corpus eius agnitum est et in communi fossa humatum.

Cum eo necati sunt alii quattuor fratres eiusdem Congregationis, scilicet Servi Dei Isidorus Iñiguez de Ciriano Abechuco, Gonzalus Barrón Nanclares, Eladius López Ramos et Marius Ros Ezcurra.

Pater Isidorus Iñiguez de Ciriano Abechuco (in saec.: Ioannes) natus est Legardae in regione Navarra die 8 mensis Martii anno 1901 e vere christiana familia. Acceptus in Congregationem Sacrorum Cordium Iesu Mariaeque vota professus est et ordinatus sacerdos anno 1925, dum Romae erat ad gradum

doctoris in Iure Canonico adipiscendum. Iterum reversus in Hispaniam missus est ut doceret Theologiam moralem in Collegio Sancti Iosephi in loco Scoria-lensi. Bello civili grassante, Servus Dei coactus est se occultare Matriti, ubi nocte inter dies 2 et 3 mensis Octobris anno 1936 interfectus est.

Pater Gonzalus Barrón Nanclares (in saec.: Fortunatus) natus est Ollaurii apud Riogiam die 20 mensis Octobris anno 1899. Iuvenis ut novicius admis-sus in Congregationem et sacerdos ordinatus est anno 1923. Ministerium exercuit praedicatoris et deinde officium Oeconomi Provincialis habuit. Mar-tyrio gradatim et fortiter se paravit, sicut confirmatum est ab aliquibus scriptis suis. Cruenter mortuus est nocte inter dies 1 et 2 mensis Septembris anno 1936 plumbis transfossus.

Pater Eladius López Ramos (in saec.: Iosephus Leo) natus est Larocii in Gallaecia die 16 mensis Novembris anno 1904. Puer septem annorum voca-tionem suam ad vitam religiosam coepit ostendere. Postea, admissus novicius in Congregationem, prima vota emisit anno 1924 et ordinatus sacerdos est die 25 mensis Augusti anno 1929. Bello civili ineunte, magister in Collegio Matritensi erat. In aliqua vexatione cum aliis sacerdotibus in deversorium se recepit; sed recognitus se presbyterum esse non abscondit et necatus est nocte diei 8 mensis Augusti anno 1936.

Pater Marius Ros Ezcurra (in saec.: Aloisius) ortus est Lezaunii in regione Navarra die 30 mensis Aprilis anno 1910. Nobili loco natus, iam puer prae-buit optimas humanas virtutes et certam pietatem. Anno 1929 admissus est in Congregationis tirocinium et ordinatus sacerdos est die 21 mensis Iulii anno 1935. Missus in Matritense Collegium uti magister, propter bellica even-ta in civitatis deversorium confugit, sed denutiatus est seditiosis. Detentus, vexatoribus indolem sacerdotalem suam pronuntiavit; quam ob rem plumbo interfectus est die 14 mensis Augusti 1936, prope Matritum vix vicesimum sextum annum aetatis suae agens.

Ob famam martyrii horum Servorum Dei, quae post mortem increbruit, duo Processus instructi sunt apud Curiam Archiepiscopalem Matritensem: prior, pertinens ad Servum Dei Theophilum Fernández de Legaria Goñi, inter annos 1951 et 1953; alter, pertinens ad Servum Dei Isidorum Iñiguez de Ciriano Abechuco et ad tres Socios, inter annos 1958 et 1963. Per rescriptum diei 23 mensis Februarii anno 1991 duo Processus coniuncti sunt, cuius vim iuridicam hoc Dicasterium approbavit per Decreta edita diebus 10 et 31 mensis Ianuarii anno 1992. Die 5 mensis Decembris anno 2008 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus agnovit martyrii materialem et for-

malem validitatem. Hoc affirmativum responsum confirmatum est ab Em.-mis Cardinalibus et Ex.mis Episcopis in Sessione Ordinaria diei 28 mensis Aprilis anno 2009, Ponente Causae Ex.mo D.no Xaverio Echevarría Rodríguez, Episcopo titulari Cilibiensi.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Archiepiscopo Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Theophili Fernández de Legaria Goñi (in saec.: Beniamini), Isidori Iñiguez de Ciriano Abechuco (in saec.: Ioannis), Gonzali Barrón Nanclares (in saec.: Fortunati), Eladii López Ramos (in saec.: Ioannis Leonis) et Marii Ros Ezcurra (in saec.: Aloisii), Sacerdotum Professorum e Congregatione Sacrorum Cordium Iesu et Mariae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Iulii A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, Praefectus

L. ✠ S.

✠ MICHAËL DI RUBERTO
Archiep. tit. Biccarensis, a Secretis

HERBIPOLEN.

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servi Dei Georgii Häfner, Sacerdotis dioecesanii († 20.VIII.1942)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«*Dominus pars hereditatis meae et calicis mei: tu es qui detines sortem meam*» (Ps 16, 5).

Sollemnia haec antiqui psalmistae verba, levitae Veteris Testamenti, recentioribus cogitandi agendique rationibus mira virtute fulgent in vita ac morte Venerabilis Servi Dei presbyteri dioecesanii Georgii Häfner, qui in

extremo testimonium sui discrimine sanguinem, quem dominico adiunxit calici, effudit. Magna fervido caritatis spiritui conserta patientia atque impensa praesertim iugisque voluntatis Dei exquisitio e vita Servi Dei constanter procurrerunt, in supremum eius martyrium tamquam signum summae suipsius Christo crucifixo oblationis confluentes.

Servus Dei die 19 mensis Octobris anno 1900 Herbipoli e familia christiana traditione funditus informata natus est. Iam inde a pueritia pietate ac diligentia emicuit et, scholis primariis frequentatis adeptoque diplomate maturitatis, superiora philosophiae ac theologiae studia apud Universitatem loci iniit.

Die 11 mensis Ianuarii anno 1920, professionem uti Tertiarius Carmelita emisit, nomen sumens Fratris Aloisii a Sanctissimo Sacramento. Eodem anno, in Seminarium dioecesanum receptus est et, post lauream in theologia, dispensatione a praematura aetate habita, est die 13 mensis Aprilis anno 1924 presbyteratu auctus. Decem fere annos ministerio cappellani variis in communitatibus functus est, donec, parochus in vico Suarza Superiore nominatus, officium hoc usque ad aerumnas custodiae exercuit.

Illo tempore, licet verecundae et tacitae esset indolis, dominus Georgius ob benignam eius humanitatem morum, ob firmitatem fidei et fervorem pietatis christifidelium omnium gavisus est aestimatione; alacriter autem ab asseclis Partis Nationalis Socialistae adversabatur, qui eius obstare ministerio omnimodo conati sunt. Nam, firmum in pastoralis actuositate testimonium Evangelii perhibuit, tenaciter ac temperanter munus suum adimplens, nulla interposita imprudentia vel temeraria sollicitudine vel praecipua incontinentia. Quae vero agendi ratio ei remota extremi sacrificii praeparatio fuit, quod pro amore Christi passus est. Boni forma haec pastoris, qui vocationem ad sanctitatem in cotidiano ordinariorum munerum cuiusque presbyteri exercitio vivere valuit, probationis tempore persecutorum odium fidei audaciter, constanter ac fortiter obiit. Patuit vero quoddam eius diffidentiae frigus erga nazistarum regimen, quod primum Servum Dei toleravit, paulo post enimvero facultate religionis in schola docendae orbavit, latenter dein incommoda et molestias contra eum perpellens.

Quorum persecutionis actuum deportatio culmen fuit: nam, die 31 mensis Octobris anno 1942, inanibus simulatisque causis praetentis, Servus Dei apprehensus est et in carcerem Herbipolitanum coniectus; dein, nullo elato iudicio, Officium pro Publica Securitate Tertii Imperii in campo detentionis Dachoviae eum relegari disposuit, quo die 11 insequentis mensis Decembris pervenit. Hac in tristi tempestate persecutionem — sicut exhibuit — usque

ad finem libenter suscepit: assiduis enim vexationibus operibusque subiectus et inedia correptus, Servi Dei vires citius defecerunt, spes eius vero et fidens suipsius vitae providenti Dei iustitiae oblatio, oratione et Eucharistia suffultae, magis magisque corroborabantur; sicut et caritas eius proximi summo-pere increvit et profundum animi sortisque solidamen cum comitibus captivitatis eluxit.

Die 20 mensis Augusti anno 1942, iamiam inedia et sanguinis contagione consumptus, Servus Dei in campo detentionis Dachoviae spiritum reddidit.

Post mortem documenta magni momenti ac testimoniis referta collecta sunt, quae, politicis turbidis exactis, fundamentum Inquisitionis dioecesanæ super martyrio Servi Dei efformavit, quae apud Curiam Herbipolitanam a mense Februarii anno 1992 ad mensem Octobris anno 1998 celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 17 mensis Ianuarii anno 2003 probatae sunt. *Positione* confecta, iuxta suetum morem, die 6 mensis Februarii anno 2009, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est an Servi Dei mors verum martyrium fuisse.

Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 26 mensis Maii anno 2009 habita, audita relatione Excellentissimi ac Reverendissimi Domini Petri Iacobi De Nicolò, Archiepiscopi titularis Martanaënsis, agnoverunt Servum Dei in odium fidei ob fidelitatem erga Christum ab ipso confessam interemptum esse.

De hisce omnibus rebus, referente infrascripto Archiepiscopo Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Georgii Häfner, sacerdotis dioecesanæ, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Iulii A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MICHAËL DI RUBERTO
Archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*